
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 103 fecha: viernes, 28 de Mayo de 2021 1

BOP de Guadalajara, nº. 103, fecha: viernes, 28 de Mayo de 2021

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE SIGÜENZA

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO DE 8 PLAZAS
DE  ALUMNO/AS  TRABAJADORES/AS  PARA  EL  PROGRAMA  RECUAL
SIGÜENZA  MEDIEVAL

1701

Expirado para la formulación de alegaciones o subsanar los defectos que hayan
motivado la exclusión en la lista provisional de admitidos  para la selección de
ocho  plazas  de  alumnos/as-trabajadores/as  para  el  Programa  RECUAL
“SIGUENZA NATURAL” al amparo de las ayudas convocadas por la Resolución de
17/11/2020  (DOCM  nº  233,  de  18/11/2020)  de  la  Dirección  General  de
Formación Profesional para el Empleo, y con arreglo a lo establecido en las
Bases reguladas en la Orden 163/2018 de la Consejería de Economía, Empresas
y Empleo, de 12 de noviembre (DOCM nº 224, de 16/11/2018), por la que se
regulan las bases reguladoras de concesión de subvenciones para la realización
de programas para la recualificación y el reciclaje profesional.

Vistas  las  bases  de  la  convocatoria  aprobadas  junto  con  la  convocatoria  en
Resolución  de  Alcaldía  Nº  2021-1147 de  fecha 15/04/2021 y  publicadas  en  el
Boletín Oficial de la Provincia Nº 75 de fecha 20/04/2021.

CONSIDERANDO:  Lo  establecido  en  Real  Decreto  Legislativo  5/2015,  de  30 de
octubre, por el que se aprueba el texto refundido del Estatuto Básico del Empleado
Público, y los Reales Decretos 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 103 fecha: viernes, 28 de Mayo de 2021 2

reglas básicas y programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de
selección de los funcionarios de Administración Local, y 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración General del Estado, y la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases del Régimen Local y la Ley 4/2010 de empleo de Castilla La Mancha.

Considerando las condiciones de admisión de los aspirantes, establecidas en la
Base Tercera de las que regulan este proceso selectivo.

RESUELVO

PRIMERO:  Rectificar el error detectado lista provisional de admitidos donde figura
incluido  Dariusz Jerzy Raclaswski debiendo figurar en la lista de excluidos, una vez
comprobado que no figura registrado como demandante  de empleo no ocupado en
las  Oficinas  de  Empleo  en  el  momento  de  la  presentación  de  la  solicitud,  según
establece la base Tercera de la convocatoria.

SEGUNDO:  Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y
excluidos indicando, en su caso, las causas de exclusión, según la siguiente relación
detallada:

RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI-NIE APELLIDOS Y NOMBRE
***6673** ESCRIBANO BARAHONA, PABLO
***9755** QUINTERO GIL, CARLOS MARIO
***6454** MEDINA MORALES, JOSÉ ALBERTO
***9572** MAQUEDA RAMÓN, JULIO
***2987** MOLINO ESTRADA, IGNACIO DEL
***9746** MOZAS LÓPEZ ÁNGEL
***0815** MEDINA PARDO, ASCENSIÓN
***0705** CARMONA ASTO, AMÉRICA AMANDA
***2142** SILVA BARBOSA, ALANE
***5965** DOMÍNGUEZ ALONSO, ÁNGEL JAVIER
***4409** MOSQUEA MOSQUEA, MIGUEL ANTONIO
***6511** GARCÍA BERMEJO, CARLOS
***0149** RELAÑO JIMÉNEZ, ISMAEL
***0696** PÉREZ MORALES, FERNANDO
***6898** ALONSO NAVÍO, ANA BELÉN
***9120** DONOSO GARCÍA, JUAN JOSÉ
***0812** SEGHEIR, MHAMED
***1174** MENA MUÑOZ, LOURDES ANDREA
***6457** ARENAS VINUESA, LUCAS FÉLIX
***6284** RELAÑO BERGES, GERARDO
***8273** JESUS EMILIANO, PEDRO DE
***3209** BEKARA, CHAREF
***8577** GARCÍA LIZASOAÍN, GABRIEL
***3024** ARENALES RODRÍGUEZ, MANUEL
***5883** DJOUFFO, JEAN MITEERAND



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 103 fecha: viernes, 28 de Mayo de 2021 3

***2151** MARCELUS, POLIUS
***9691** MERAD BOUDIA, MOURAD
***9564** LEÓN LIÑAN, JOSÉ ÁNGEL
***6392** BENBRAHIM. ABDERRAHMANE
***4179** REYES HERRERA, IVÁN
***0386** DÍAZ RAMIRO, ANA MARÍA
***6278** OLMEDA MARTÍN, FCO. JAVIER
***4551** CARRANZA SANZ, ÁNGEL LUIS
***2323** LAINA LUENGO, MIGUEL ÁNGEL
***5268** SISAY YEHOLAESHETE, MOLALEGNE
***7023** LOSAS SORIA, RICARDO
***8409** NÚÑEZ JIMÉNEZ, PATRICIA
***2296** MURILLO MEDINA, JUAN CARLOS
***1354** ASENJO GUIJARRO, CARLOS
***6601** JIMENEZ DE LOS GALANES TERRIZA, JESUS
***3797** MARTÍNEZ CANTERO, ALBERTO
***1053** PALLAN SOPEÑA, MERCEDES

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA DE EXCLUSIÓN

***8726** SANZ MIGUEL, MARÍA LUISA  A

***5099** JERZY RACLASWSKI, DARIUSZ  B

No presenta la documentación requerida según la base Cuarta ( anexo IIA.
modelo de solicitud, copia del DNI, Currículum)
No inscrito como demandante de empleo en las Oficinas de EmpleoB.

TERCERO: Acordar la fecha de celebración del ejercicio  práctico según establece la
base SEXTA  tendrá lugar el VIERNES 4 DE JUNIO DE 2021.

LUGAR: El examen se realizará en la Escuela Oficial de Idiomas ubicada en la Avda.
Juan Carlos I, del municipio de Sigüenza, y comenzará a las 10:30 horas, con un
tiempo orientativo de 30 minutos para realizar la prueba.

Posteriormente el Tribunal de Selección procederá a la valoración de los méritos de
aquellos aspirantes que hayan superado la fase de oposición.

Efectuar publicación del presente decreto para general conocimiento de todos los
participantes en el Boletín Oficial de la Provincial, Tablón de Anuncios y en la Sede
electrónica https://siguenza.sedeelectronica.es/info.0 del Ayuntamiento.

En Sigüenza a 26 de mayo de 2021, Fdo: La alcaldesa, Mª Jesús Merino Poyo.


